
Protokół I Sesji Rady Gminy Czernikowo 

z dnia 6 maja 2024 r.

1. Otwarcie sesji

Zgodnie z artykułem 20 ustęp 2c z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Radny 

Senior nowo wybranej Rady Gminy Czernikowo pan Roman Borucki dokonał otwarcia I Sesji 

dziewiątej kadencji Rady Gminy Czernikowo. Sesja została zwołana zgodnie z artykułem 20 

ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym, tzn. została zwołana została w ciągu 7 dni od ogłoszenia 

zbiorczych wyników wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw przez 

Komisarza Wyborczego.

Odśpiewano Hymn Państwowy.

2. Ślubowanie radnych i autoprezentacja

Zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, radny przed objęciem 

mandatu składa ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu. 

Przewodniczący obrad odczytał tekst ślubowania, po odczytaniu kolejno nazwisk poprosił o 

powstanie i wypowiedzenie słów „ślubuję”, można dodać „Tak mi dopomóż Bóg”

„Wierny Konstytucji i prawa Rzeczypospolitej polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców. ”

Na 15 radnych ślubowanie złożyło 15 radnych obecnych na I Sesji Rady:

1. Borucki Roma

2. Durmowicz Przemysław

3. Wilczyńska Daria

4. Wierzbicki Piotr

5. Rzymkowska B eata

6. Ziółkowski Marcin

7. Rutkowska Patiycja

8. Murszewska B eata

9. Szczęsna Iwona

10. Rybicki Michał

11. Rutkowski Rafał

12. Kamińska Joanna



13. Tomczyk Joanna

14. Winnicki Krzysztof
15. Felchnerowska Wiesława

Następnie radni przedstawili swoją krótką autoprezentację.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności oraz przeprowadzonych ślubowań 

stwierdził że w sesji bierze udział 15 radnych , co stanowi wymagane przez obowiązujące 

przepisy kworum, w związku z tym Rada Gminy Czernikowo ma prawo podejmować uchwały.

3. Ślubowanie Wójta i wystąpienie

Objęcie obowiązków Wójta, zgodnie z artykułem 29a ustęp 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym, następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Przewodniczący poprosił 

wybranego w wyborach powszechnych na funkcję Wójta Gminy Czernikowo- pana Tomasza 

Krasickiego o złożenie ślubowania.

Wójt Tomasz Krasicki;

„ Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuje, że dochowam wierności prawu, a powierzony 

mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg. ”

Następnie radni oraz zebrani goście złożyli gratulacje.

Wójt wygłosił przemówienie.

4. Wybór Przewodniczącego Rady,

Zgodnie z artykułem 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz paragrafem 19 ustęp 1 

Statutu Gminy na I sesji należy dokonać wyboru Przewodniczącego i dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Gminy. Głosowanie zarówno na przewodniczącego jak i na 

wiceprzewodniczącego odbywa się tajnie to znaczy na kartach do głosowania. Następnie pan 

Roman Borucki odczytał regulamin głosowania, który został przyjęty jednogłośnie 15 głosów 

za.

Do przeprowadzenia wyborów powołano komisję Skrutacyjną w składzie: Daria Wilczyńska, 

Iwona Szczęsna, Joanna Kamińska.

Na przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono jedyną kandydaturę pana Rafała 

Rutkowskiego. Kandydat wyraził zgodę.



Pan Rafał Rutkowski przed przystąpieniem do głosowania zgłosił potrzebę wyłączenia się z 

głosowania powołując się na art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że radny 

może wyłączyć się z głosowania gdy dotyczy to jego osoby.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania. Każdy z radnych 

otrzymał kartę do głosowania z umieszczonym na niej nazwiskiem kandydata na funkcje 

Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych i poprosił o podchodzenie i wrzucenie do urny kart do głosowania.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę dla umożliwienia Komisji Skrutacyjnej ustalenia 

wyników głosowania i sporządzania protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyników głosowania. 

Kandydatura pana Rafała Rutkowskiego została przyjęta jednogłośnie, 14 głosów za. 

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę w sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady 

Czernikowo pana Rafała Rutkowskiego. Rada Gminy podjęła uchwałę o wyborze 

Przewodniczącego Rady.

Przejecie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora,

Przewodniczący obrad Senior poprosił pana Rafała Rutkowskiego o zajęcie miejsca przy stole 

prezydialnym i dalsze prowadzenie I Sesji.
Gratulacje z okazji wyboru na zaszczytną funkcje Przewodniczącego złożyli radni, Wójt, sołtysi 

oraz zebrani na sesji goście. Przewodniczący Rady Gminy wygłosił przemówienie.

Następnie Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność posiedzenia oraz odczytał porządek 

obrad I Sesji Rady Gminy:

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy Czernikowo

6. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy

a) zgłaszanie kandydatów

b) przeprowadzenie wyborów

7. Wybór przewodniczących stałych komisji Rady Gminy

8. Wybór wiceprzewodniczących stałych komisji Rady Gminy

9. Wybór członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

10. Ustalenie składów osobowych pozostałych komisji Rady Gminy



11 .Wolne głosy i zapytania.

12. Zakończenie obrad I Sesji Gminy 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, 15 głosów za.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Czernikowo

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera 

Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zanim przejdziemy do wyboru 

wiceprzewodniczących niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby 

wiceprzewodniczących.
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członków komisji skarg, 

wniosków i petycji.

Uchwała w sprawie ustalenie liczby wiceprzewodniczących Rady Gminy Czernikowo 

została przegłosowana jednogłośnie, 15 głosów za.

6 . Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy pan Rafał Rutkowski poprosił o zgłoszenie kandydatów na 

funkcję wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Zgłoszono dwie kandydatury:

• Panią Murszewską Beatę

• Pana Boruckiego Romana 

Kandydaci wyrazili zgodę.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania. Każdy z radnych 

otrzymał kartę do głosowania z umieszczonymi na niej nazwiskami kandydatów na funkcje 

wiceprzewodniczących Rady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał z imienia 

i nazwiska obecnych na sesji radnych i poprosił o podchodzenie i wrzucenie do urny kart do 

głosowania.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę dla umożliwienia Komisji Skrutacyjnej ustalenia 

wyników głosowania i sporządzania protokołu.



Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wyniki głosowania. 

Kandydatura Pani Murszewskiej Beaty i Boruckiego Romana została przyjęta jednogłośnie, 15 

głosów za. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru na 

wiceprzewodniczących Rady, Rada Gminy podjęła uchwałę o wyborze wiceprzewodniczących 

Rady.

7. Wybór przewodniczących komisji stałych Rady Gminy.

Zgodnie ze Statutem Gminy Czernikowo §40 radny może być członkiem dwóch komisji 

stałych. Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji Rada wybiera spośród członków 

Rady, Radny może być przewodniczącym tylko w jednej komisji. Głosowanie przebiega jawnie. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów a następnie o przegłosowanie 

kandydatur:

• Komisja Rewizyjna- kandydat Pani Felchnerowska Wiesława (zgłosił Pan Roman 

Borucki)

• Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego- kandydat Pani Tomczyk Joanna (zgłosiła 

Pani Felchnerowska Wiesława)

• Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- kandydat Pan 

Durmowicz Przemysław (zgłosiła Pani Rutkowska Patrycja)

• Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu- kandydat Pani Rutkowska 

Patrycja (zgłosił Pan Durmowicz Przemysław)

• Komisja Skarg Wniosków i Petycji- kandydat Pani Rzymkowska Beata (zgłosiła Pani 

Wilczyńska Daria)

Kandydatury zostały przegłosowane jednogłośnie. 15 głosów za.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru przewodniczących komisji 

stałych rady.

8. Wybór wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy.

Głosowanie przebiega jawnie. Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów a 

następnie o przegłosowanie kandydatur :

• Komisja Rewizyjna- kandydat Pan Ziółkowski Marcin (zgłosił Pan Durmowicz 

Przemysław)



• Komisja Budżetu i Rozwoju Społecznego- kandydat Pan Winnicki Krzysztof (zgłosił Pan 

Durmowicz Przemysław)

• Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- kandydat Pan 

Wierzbicki Piotr (zgłosił Pan Durmowicz Przemysław)

• Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu- kandydat Pani Kamińska 

Joanna (zgłosił Pan Durmowicz Przemysław)

• Komisja Skarg Wniosków i Petycji- kandydat Pan Rybicki Michał (zgłosił Pan 

Durmowicz Przemysław)

Kandydatury zostały przegłosowane jednogłośnie. 15 głosów za.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

komisji stałych rady.

9. Wybór członków Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowanie przebiega jawne. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie 

kandydatów a następnie o przegłosowanie:

• Komisja Rewizyjna

- kandydat Pani Tomczyk Joanna (zgłosił Pan Winnicki Krzysztof)

- kandydat Pani Rzymlcowska Beata (zgłosił Pan Winnicki Krzysztof)

- kandydat Pani Wilczyńska Daria (zgłosił Pan Wimiicki Krzysztof)

Kandydatury członków Komisji Rewizyjnej zostały przegłosowane jednogłośnie, 15 głosów 

za. Przewodniczący Rady pan Rafał Rutkowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 

członków komisji rewizyjnej.

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

- kandydat Pani Rutkowska Patrycja (zgłosił Pan Wierzbicki Piotr)

Kandydatura członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przegłosowana 

jednogłośnie, 15 głosów za. Przewodniczący Rady pan Rafał Rutkowski odczytał treść uchwały 

w sprawie wyboru członków komisji skarg, wniosków i petycji.



10. Ustalenie składów osobowych komisji stałych

Przewodniczący pan Rafał Rutkowski przedstawił składy osobowe komisji stałych Rady 

Gminy.

Komisja Edukacji. Spraw Społecznych, Kultury i Sportu

1) Tomczyk Joanna

2) Rutkowski Rafał

3) Wilczyńska Daria

4) Felchnerowska Wiesława

5) Murszewska Beata

6) Borucki Roman

7) Wierzbicki Piotr

8) Winnicki Krzysztof

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

1) Szczęsna Iwona

2) Murszewska Beata

3) Durmowicz Przemysław

4) Kamińska Joanna

5) Ziółkowski Marcin

Komisja Infrastruktury Komunalnej. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

1) Szczęsna Iwona

2) Borucki Roman

3) Rutkowski Rafał

4) Rybicki Michał



11. Wolne głosy i zapytania

Radni nie wnieśli uwag.

12. Zakończenie obrad

Na tym zakańczam obrady I sesji Rady Gminy Czernikowo o godz. 15:10.

Protokółowała: Anna Kozakiewicz



Wyciąg z protokołu I Sesii Rady Gminy w Czernikowie z dnia 6 mai a 2024 r.

W pkt. 3 protokołu I Sesji Rady Gminy w Czernikowie Wójt Gminy Czernikowo Pan 

Tomasz Krasicki złożył ślubowanie przed Radą Gminy Czernikowo zgodnie z tekstem Roty, 

stanowiącej załącznik do istniejącego wyciągu.

Za zgodność wyciągu z orginałem.

Protokółowała 

Anna Kozakiewicz

Czernikowo, dn.08.05.2024 r.



Załącznik do wyciągu z protokołu 

I Sesji Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 6 maja 2024 r.

„Obejmując urząd Wójta Gminy Czernikowo, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy.

Tak mi dopomóż Bóg.”


